
 

Decreto Dirigenziale n. 74 del 30/05/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 3 - UOD Prevenz.ne igiene sanit-prev.ne e tutela salute ambienti vita e

lavoro

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPLICAZIONE L. 210 DEL 25/02/92 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI - INDENNIZZO A

FAVORE DEI SOGGETTI DANNEGGIATI DA COMPLICANZE DI TIPO IRREVERSIBILE A

CAUSA DI VACCINAZIONI OBBLIGATORIE, TRASFUSIONI E SOMMINISTRAZIONE DI

EMODERIVATI. S. T. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  6 Giugno 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Attribuzione indennizzo in applicazione della Legge 210/92 e successive modificazioni 
in favore della Sig.ra S.T.. 

 
 

PREMESSO che: 
 La Sig.ra SORRENTINO TERESA  NATA A PALMA CAMPANIA IL 30/01/1957 ED IVI 
RESIDENTE ALLA  VIA SALITA BELVEDERE, 74 – C.F. SRR TRS 57A70 G283H -  
ha presentato istanza in data 09/11/2015, intesa ad ottenere l’indennizzo previsto dalla 
legge 210/92;  
 
 la Sesta Commissione Medico Ospedaliera di Roma con processo verbale n. 
A61600269 del 10/02/2016, ha ascritto gli esiti dell’infermità da cui è affetta alla TERZA 
categoria della Tabella “A”, allegata al D.P.R. 30 dicembre 1981, n.834  – già notificato 
all’interessata ed agli atti di questa UOD; 
 
CONSIDERATO che  la Corte Costituzionale con sentenza n. 293/2011 ha 
riconosciuto agli aventi diritto l’adeguamento annuo della voce “ indennità integrativa 
speciale “ a decorrere dal 1 gennaio 2012; 
 
DATO ATTO che il finanziamento degli oneri conseguenti al presente atto è assicurato 
con fondi a destinazione vincolata trasferiti dallo Stato per l’esercizio delle funzioni 
conferite dal D.Lgs. 31.03.1998, n.112 in materia di salute umana ai sensi dell’art.2 del 
DPCM dell’ 8.01.2002; 
 
PRESO ATTO che: 

 
              il bilancio di previsione 2016 è stato approvato con L.R. n. 1 del 18.01.2016; 
              il bilancio Gestionale è stato approvato con la D.G.R. n. 52 del 15.02.2016; 

 
VISTI : 
- la legge 25 febbraio 1992 n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- la legge 29 aprile 1976 n. 177; 
- la legge 26 gennaio 1980, n.9; 
- la legge 2 maggio 1984, n.111; 
- l’articolo 6, comma 2, del D.P.R. 22 dicembre 1986, n.917, concernente 
l’approvazione del   testo unico delle imposte sui redditi; 
- il D.P.C.M. 26 maggio 2000, pubblicato sulla G.U. n.238 del 11 ottobre 2000 , 
“individuazione delle risorse umane, finanziarie, strumentali ed organizzative da 
trasferire alle regioni in materia di salute umana e sanità veterinaria ai sensi del titolo 
IV, capo I, del D.L.vo 31 marzo 1998, n.112” ; 
 - il D.L. 3 febbraio 1993, n.29  e successive modificazioni ed integrazioni; 
- la L. R. 30/04/2002 n.7 “Ordinamento contabile della Regione Campania art.34, 
comma 1,  D.L.vo 28 Marzo 2000 n.76”; 
- il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 
- il DGR n. 488 del 31/10/2013; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Funzionario responsabile del procedimento, 
nonché della espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della U.O.D. 03; 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  6 Giugno 2016



 

 

 
 

                                                        D E C R E T A  
per tutto quanto espresso in premessa, che qui s’intende integralmente riportato e 
trascritto: 
 � Di corrispondere alla Sig.ra SORRENTINO TERESA, l’indennizzo annuo a 
decorrere  dal  1° DICEMBRE 2015  e da durare a vit a; 
  � DI  liquidare € 4.138,69 (euro quattromilacentotrentotto/69), quali ratei arretrati 
calcolati dal 1° DICEMBRE 2015 AL 30 APRILE 2016. D al 1 MAGGIO 2016 e da 
durare a vita, tramite l’istituzione e l’emissione del correlativo ruolo di spesa fissa, 
erogare ratei bimestrali posticipati rivalutati annualmente su entrambe le componenti 
(indennizzo ed indennità integrativa speciale) sulla base della sentenza n. 293/11 della 
Corte Costituzionale, in favore della Sig.ra SORRENTINO TERESA  NATA A PALMA 
CAMPANIA IL 30/01/1957 ED IVI RESIDENTE ALLA  VIA SALITA BELVEDERE, 74 – 
C.F. SRR TRS 57A70 G283H - prelevando l’importo in conto residui passivi del 
bilancio 2015, corrispondente al capitolo 7060, giusta impegno n. 7351/2013, assunto 
con Decreto Dirigenziale n. 429 del 31/12/2013, dando atto che trattasi di una spesa 
rientrante in quelle autorizzate, il cui mancato assolvimento potrebbe arrecare un 
danno patrimoniale certo e grave all’Ente, ovvero potrebbe creare un grave nocumento 
alla collettività regionale; 
 
 
CAP. 7060  

 
MIS
SIO
NE 

 
PROGR
AMMA 

 
TIT 
DPCM 

MACRO 
AGGREGAT
O 

V LIVELLO 
PIANO DEI 
CONTI 

CODICE 
IDENT. 
SPESA 
U.E. 

COFO 
G 

SIOPE 
(codice 
bilancio) 

SIOPE 
(codic
e 
siope) 

 
 

13 

 
 

01 
 

 
 

1 

 
 

104 

 
 

U.1.04.02.05.999 

 
 
8 

 
 

07.4 

 
 

1.06.03 

 
 

1631 

 � di disporre il pagamento così come richiesto, dalla Sig.ra SORRENTINO 
TERESA sul seguente Codice Iban: 
 

IT81 H010 1040 0200 0006 6000 452 
 � di dare comunicazione del presente decreto all’interessato a mezzo  
raccomandata A.R., e di trasmetterlo, per il seguito di competenza, all’ UOD 04 “ 
Gestione delle Spese Regionali della D.G. n. 13”;  
 � di  non inviare all’Ufficio Bollettino Ufficiale della Regione Campania, per la 

pubblicazione ai sensi della legge 675/96, e successivo D.Lgs. 196/03. 
 
 
 

                                                                                          Il Dirigente UOD 03 
                                                                                        Dott.ssa Simonetta de Gennaro  

          
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  6 Giugno 2016


	BURC n. 35 del  6 Giugno 2016

